2024 年 1 月吉日

西京よろし会各位

     西京歯科医師会 会長 柴原一清

「西京歯科医師会 地域保健 Zoom 講演会」のお知らせ
「摂食嚥下と介護食（嚥下調整食）について」

平素は、会務運営にご協力頂き深く感謝致します。

さて、今回、地域保健事業として下記講演会を開催することとなりました。

今回は、在宅療養生活おいて大きな楽しみの一つである食べることについて、

摂食嚥下と介護食（嚥下調整食）など誤嚥しにくい食品を目指して日々活動され

ている和田先生を講師に迎え、いろいろお話伺いたいと思います。

職種に関係なく、多数ご参加ください。

記

日  時：2024 年 2 月 14 日水曜日午後 8 時 40 分より

研修方法：Zoom のみ

https://us06web.zoom.us/j/87618012160?pwd=oTnZQ1canWnzzTWP43bk4

1R12Fazab.1

ミーティング ID: 876 1801 2160  パスコード: 413251

講 演：「摂食嚥下と介護食（嚥下調整食）について」（1時間程度）

講 師：和田 智仁先生

医療法人純康会 徳地歯科医院 理事・副院長

京都府歯科医師会 地域保健部口腔サポート事業プロジェクトチーム

京都市南歯科医師会地域歯科委員会担当理事

京滋摂食嚥下を考える会 代表世話人

小児在宅歯科医療研究会世話人

お申込み：メールにて➀お名前、②所属を以下の返信先にお送りください。

当日参加でも OK です。

返信先：澤田歯科 tkoswd@mbox.kyoto-inet.or.jp

https://us06web.zoom.us/j/87618012160?pwd=oTnZQ1canWnzzTWP43bk41R12Fazab.1
https://us06web.zoom.us/j/87618012160?pwd=oTnZQ1canWnzzTWP43bk41R12Fazab.1